
1

Veřejný příslib platný od 1. 5. 2020
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, IČO 47116617, zapsaná u rejstříkového soudu 
v Praze, spis. zn. B 1897 (dále jen „pojišťovna“), činí tímto podle ustanovení § 2884 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, po celou dobu jeho zveřejnění na svých 
internetových stránkách www.koop.cz tento veřejný příslib

Změny v pojištěních sjednaných do 30. 4. 2020 včetně v rámci 
pojistných smluv FLEXI RISK

Pro pojistné události, které z níže uvedených pojištění nastanou 1. 5. 2020 nebo 
později, platí:

 I. Pojištění pracovní neschopnosti

 1.  Maximální doba pracovní neschopnosti, za kterou osobě v pracovním poměru nebo vykonávající 
práci na základě dohody o pracovní činnosti nebo mající pravidelné příjmy ze samostatné činnosti, 
jež je plátcem nemocenského pojištění, náleží pojistné plnění, není omezena. Zaměstnanec je 
povinen doložit kopii dokladu o pracovní neschopnosti. Osoba samostatně výdělečně činná, jež 
je plátcem nemocenského pojištění dokládá potvrzení správy sociálního zabezpečení o čerpání 
nemocenských dávek.

 2.  Pojistné plnění poskytneme i za pracovní neschopnost vystavenou pro diagnózu schizofrenie 
(diagnóza F20 podle mezinárodní statistické klasifikace nemocí), pokud nevznikla v příčinné 
souvislosti s požíváním alkoholu a/nebo psychoaktivních látek.

II. Pojištění hospitalizace

 1.  Pojistné plnění poskytneme i za hospitalizaci pro diagnózu schizofrenie (diagnóza F20 podle 
mezinárodní statistické klasifikace nemocí), pokud nevznikla v příčinné souvislosti s požíváním 
alkoholu a/nebo psychoaktivních látek.

 2.  Pokud je příčinou pojistné události akutní onemocnění, u kterého se jednoznačně prokáže, že 
nemůže mít příčinnou souvislost s onemocněními, obtížemi nebo projevy, které se vyskytly před 
počátkem pojištění, můžeme rozhodnout o poskytnutí pojistného plnění i v případě vzniku pojistné 
události v čekací době.

 

III. Pojištění vážných nemocí 

 Zkracujeme základní čekací dobu ze 3 měsíců na 2 měsíce.

Životní pojištění



2

Životní pojištění

IV. Pojištění vážných nemocí s jednorázovou výplatou

  Pojistné plnění poskytneme také za diagnózu Totální ledvinové selhání – konečné stadium ledvinového 
selhávání následkem chronického a nezvratného selhání funkce obou ledvin.

  V případě totálního ledvinového selhání vzniká nárok na pojistné plnění, pokud pojištěný podstupuje 
pravidelnou dialýzu nebo je po transplantaci ledviny.

  Nárok na pojistné plnění vzniká i v případě cévních komplikací v návaznosti na diabetes mellitus, při 
splnění všech definovaných podmínek.

  Pojistné plnění neposkytneme za:
• přechodnou dialýzu,
• odstranění jedné ledviny,
• onemocnění ledvin nevyžadující dialýzu.

V Praze dne 27. 4. 2020

 

 

Ing. Petr Procházka, MBA    Mgr. Štěpán Minařík
ředitel Úseku pojištění osob    vedoucí Odboru vývoje produktů

 


